А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е От  22 апреля 2022г.   №35   О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского сельского поселения  Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 01 декабря 2021г. №95 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Куйбышевском сельском поселении  на 2022 год»               В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решения сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 15.07.2021 № 39/105 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Куйбышевском сельском поселении Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куйбышевского сельского поселения, Администрация Куйбышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :              1. Внести в  постановление администрации Куйбышевского сельского поселения  Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 01 декабря 2021г. №95 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Куйбышевском сельском поселении  на 2022 год» следующие изменения:    1.1. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции: «Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения  № п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Структурное подразделение, ответственное за реализацию 1. Информирование контролируемых и иных лиц заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований:
по мере необхо-димости Администрация Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского

-возможность размещения сведений о порядке досудебного обжалования решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия)  его должностных лиц; -возможность размещения исчерпывающего перечня сведений, которые могут запрашиваться контрольным (надзорным) органом у контролируемого лица по каждому осуществляемому виду контроля (надзора).

муниципального района

2. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований по мере необхо-димости Администрация Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района 3. Консультирование: Инспекторы осуществляют консультирование контролируемых лиц и их представителей: в виде устных разъяснений по телефону, посредством видеоконференцсвязи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия; посредством размещения на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения письменного разъяснения по однотипным обращениям контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполно-моченным должностным лицом Контрольного органа. Индивидуальное консультирование на личном приеме каждого заявителя. Письменное консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется по следующим вопросам: порядок обжалования решений Контрольного органа.  Контролируемое лицо вправе направить

по мере необхо-димости Администрация Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района

запрос о предоставлении письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обраще-ний граждан Российской Федерации».  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения.    Глава Куйбышевского  сельского поселения                                                                    Г.М. Сульдин